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Autorenregister

Alves, Katja/Balmaseda, Marta (Illu.): Die supergeheime Pfötchen-Gäng, Bd. 1: Der Zwei-
Millionen-Körnerschatz, 09/18, S. 7

Arnold, David: Herzdenker, 09/18, S. 22/34
Auer, Margit/Dulleck, Nina (Illu.): Die Schule der Magischen Tiere 2019 (Familienplaner), 

09/18, S. 8
Bagieu, Pénélope: Unerschrocken, Bd. 1+2: Fünfzehn Porträts außergewöhnlicher Frauen, 

09/18, S. 29
Baltscheit, Martin: Der einsamste Wal der Welt, 09/18, S. 15
Barnett, Mac/Klassen, Jon (Illu.): Der Wolf, die Ente und die Maus, 09/18, S. 15
Battut, Éric: Mein kleines großes Geheimnis, 09/18, S. 15
Berner, Rotraut Susanne: Wimmel-Kalender 2019, 09/18, S. 14
Biesterbosch, Liesbeth (Hrsg.): Sternen- und Planetenkalender 2019, 09/18, S. 8
Boie, Kirsten: Ein Sommer in Sommerby, 09/18, S. 34
Böwer, Niklas: Heute geh’n wir auf die Baustelle!, 09/18, S. 12
Chusita Fashion Fever: Sex, 09/18, S. 27
Dziubak, Emilia: Ein Jahr im Wald 2019 (Kalender), 09/18, S. 8
Einwohlt, Ilona/Vöhringer, Katharina (Illu.): Gucken verboten!, 09/18, S. 26
Engelmann, Reiner: Der Buchhalter von Auschwitz, 09/18, S. 29
Entrada Kelly, Erin: Vier Wünsche ans Universum, 09/18, S. 7
Flad, Antje: Tatütata! Wer flitzt denn da?, 09/18, S. 12
Flad, Antje: Tut! Tut! Wer baggert da?, 09/18, S. 12
Friedrich, Joachim u. McMaster, Minna/Henn, Astrid (Illu.): Lukas und die 

Meckerschweinchen, 09/18, S. 6
Funke, Cornelia: Das Buch, das niemand las, 09/18, S. 14
Galewska-Kustra, Marta/Klos, Joanna (Illu.): Moritz’ erste Worte, 09/18, S. 11
Gathen, Katharina von der/Kuhl, Anke (Illu.): Klär mich auf!, 09/18, S. 26
Gathen, Katharina von der/Kuhl, Anke (Illu.): Klär mich weiter auf!, 09/18, S. 26
Gernhäuser, Susanne/Metzger, Wolfgang (Illu.): Meine Welt der Fahrzeuge: Auf dem 

Bauernhof, 09/18, S. 12
Gernhäuser, Susanne/Metzger, Wolfgang (Illu.): Meine Welt der Fahrzeuge: Auf der 

Baustelle, 09/18, S. 12
Gernhäuser, Susanne/Rupp, Dominik (Illu.): Mein Klappenbuch: Was machen die 

Fahrzeuge?, 09/18, S. 12
Gernhäuser, Susanne/Seidel, Stefan (Illu.): Sachen suchen: Einsatzfahrzeuge, 09/18, S. 12
Goldberg Sloan, Holly: Short, 09/18, S. 21
Grimm, Sandra/Wieker, Katharina (Illu.): Mein schönstes Puzzle-Buch: Meine 

Lieblingsfahrzeuge, 09/18, S. 12
Grossmann-Hensel, Katharina: Eltern richtig erziehen, 09/18, S. 16
Grossmann-Hensel, Katharina: Mein Papa ist Pirat, 09/18, S. 16
Grossmann-Hensel, Katharina: Meine Mama ist ein Superheld, 09/18, S. 16
Grossmann-Hensel, Katharina: Als ich ein Kind war so wie du, 09/18, S. 16
Günther, Herbert: Seit gestern ist Frieden, 09/18, S. 22
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Haag, Marie/Böwer, Niklas (Illu.): Heute gehen wir zur Feuerwehr!, 09/18, S. 12
Harris, Robie/Emberley, Michael: Total normal – Was du schon immer über Sex wissen 

wolltest, 09/18, S. 27 
Härtling, Sophie (Hrsg.): Arche Kinder Kalender 2019, 09/18, S. 8
Hasel, Verena Friederike/Wolfermann, Iris (Illu.): Wir Rüben aus der großen Stadt, 09/18, 

S. 20
Helms, Antje/Holleben, Jan von (Foto): Kriegen das eigentlich alle?, 09/18, S. 26
Henning, Ann-Marlene/Bremer-Olszewski, Tina: Make Love, 09/18, S. 27
Herzog, Anna: Agalstra, 09/18, S. 21
Honecker, Claudia/Pflitsch, Sabine: Jedes Tier ist einzigartig, 09/18, S. 14
Internationale Jugendbibliothek (Hrsg.): Der Kinder-Kalender 2019, 09/18, S. 8
Jakobs, Günther: Papa kann fast alles, 09/18, S. 18
Katzenberger, Andrea/Walczyk, Jana (Illu.): Als die Namen verloren gingen, 09/18, S. 10
Kennedy, A. L./Correll, Gemma (Illu.): Onkel Stan und Dan und das fast ganz ungeplante 

Abenteuer, 09/18, S. 20
Klaar, Norman/Teich, Karsten (Illu.): So ’ne lange Autoschlange, 09/18, S. 12
Krause, Ute: Die Muskeltiere 2019 (Familienplaner), 09/18, S. 8
Krügel, Mareike/Palmtag, Nele (Illu.): Zelten mit Meerschwein, 09/18, S. 6
Kugler, Christine: Benno Bibers Baustelle, 09/18, S. 12
Kuipers, Alice: Sommerdunkle Tage, 09/18, S. 25
Lauenberger, Janko/Wedemeyer, Juliane von: Ede und Unku – die wahre Geschichte, 

09/18, S. 28
Lauren, Ruth: Valor – Die Verschwörung im Königreich, 09/18, S. 34
Lindelauf, Benny/Volbeda, Ludwig (Illu.): Wie Tortot sein Fischherz verlor, 09/18, S. 23
Lomp, Stephan: Der kleine Bagger, 09/18, S. 12
Lott, Anna/Göhlich, Susanne (Illu.): Moppi und Möhre, 09/18, S. 6
Manes, Cara/Ramos, Fatinha (Illu.): Sonia Delaunay und ihre Farben, 09/18, S. 17
Mehnert, Volker/Lieb, Claudia (Illu.): Alexander von Humboldt oder Die Sehnsucht nach 

der Ferne, 09/18, S. 30
Mizielinska, Alexandra/Mizielinski, Daniel: Wieso geht’s hier nicht weiter?, 09/18, S. 12
Morgenroth, Matthias/Henn, Astrid u. Vries, Marloes de (Illu.): Kidnapping Oma, 09/18, 

S. 20
Müller, Birte: Ein Käfer fährt ans Meer, 09/18, S. 12
Mulligan, Andy: Spider, 09/18, S. 34
Naoura, Salah: Der Ratz-Fatz-x-weg 23, 09/18, S. 34
Oftring, Bärbel/Walczyk, Jana (Illu.): Schau mal, eine Schnecke!, 09/18, S. 10
Pantermüller, Alice/Meyer, Julian (Illu.): Poldi und Partner, Bd. 1: Immer dem Nager nach, 

09/18, S. 6
Partsch, Susanna: Schau mir in die Augen, Dürer!, 09/18, S. 30
Perry, June: White Maze, 09/18, S. 24
Pfaffenholz, Petra: Buchbinden für Kinder, 09/18, S. 31
Poßberg, Andrea/Böckmann, Corinna (Illu.): Das Wilde Haus der Tiere – Das Drama-

Lama, 09/18, S. 7
Rauscher, Michel: Colours of Africa 2019 (Kalender), 09/18, S. 8
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Recheis, Käthe/Walczyk, Jana (Illu.): Eine Perle für die Prinzessin, 09/18, S. 10
Richert, Katja/Lauber, Larisa (Illu.): Die Kuschelbande. Tatütata! Lieblingsfahrzeuge im 

Einsatz, 09/18, S. 12
Ronnefeldt, Caroline: Quendel, 09/18, S. 24
Ryski, Dawid: Tiere 2019 (Kalender), 09/18, S. 8
Sabag, Britta u. Kelly, Maite/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Die kleine Hummel Bommel 2019 

(Familienplaner), 09/18, S. 8
Saderson, Brandon: Calamity (Die Rächer, Bd. 3), 09/18, S. 18
Salvaje, Pablo: Vom Leben der Tiere 2019 (Kalender), 09/18, S. 8
Schäufler, Nicole: Vom Mädchen zur Frau, 09/18, S. 26
Schnabel, Dunja: Hase, Fuchs und Reh fahren Lkw, 09/18, S. 12
Schneider, Antonie/Walczyk, Jana (Illu.): Der kleine Bär und der Weihnachtsstern, 09/18, 

S. 10
Schwendemann, Andrea/Göpfert, Lucie (Illu.): Das Wörter-Retter-Sammelsurium, 09/18, 

S. 31
Sebastian, Laura: Ash Princess, 09/18, S. 24
Selfors, Suzanne/Fisinger, Barbara (Illu.): Flummi und Oskar – Wer ist hier der Boss?, 

09/18, S. 7
Sparschuh, Jens/Dürr, Julia (Illu.): Der alte Mann und das Meerschweinchen, 09/18, S. 6
Straßer, Susanne: Der Wal nimmt ein Bad, 09/18, S. 11
Stumm, Linda/Grubar, Deniza (Illu.): Klapp auf, schau nach: Meine Fahrzeuge, 09/18, S. 

12
Thomas, Isabelle/Weckmann, Anke (Illu.): Marie Curie (Kleine Bibliothek großer 

Persönlichkeiten), 09/18, S. 30
Thomas, Isabelle/Warren, Hannah (Illu.): Nelson Mandela (Kleine Bibliothek großer 

Persönlichkeiten), 09/18, S. 30
Tielmann, Christian/Spang, Markus (Illu.): Der Tag, an dem wir Papa umprogrammierten, 

09/18, S. 18
Tielmann, Christian/Kraushaar, Sabine (Illu.): Max auf der Baustelle, 09/18, S. 12
Till, Jochen/Frey, Raimund (Illu.): Pogo und Polente, 09/18, S. 18
Voit, Jochen/Eshrat, Hamed (Illu.): Nieder mit Hitler! oder Warum Karl kein Radfahrer sein 

wollte, 09/18, S. 28
Wandrey, Guido: Auf der Baustelle, 09/18, S. 12
Wandrey, Guido: Bei Polizei und Feuerwehr, 09/18, S. 12
Zentner, Jeff: Zusammen sind wir Helden, 09/18, S. 25

Titelregister

Agalstra, Anna Herzog, 09/18, S. 21
Alexander von Humboldt oder Die Sehnsucht nach der Ferne, Volker Mehnert/Claudia 

Lieb (Illu.), 09/18, S. 30
Als die Namen verloren gingen, Andrea Katzenberger/Jana Walczyk (Illu.), 09/18, S. 10
Als ich ein Kind war so wie du, Katharina Grossmann-Hensel, 09/18, S. 16
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Arche Kinder Kalender 2019, Sophie Härtling (Hrsg.), 09/18, S. 8
Ash Princess, Laura Sebastian, 09/18, S. 24
Auf der Baustelle, Guido Wandrey, 09/18, S. 12
Bei Polizei und Feuerwehr, Guido Wandrey, 09/18, S. 12
Benno Bibers Baustelle, Christine Kugler, 09/18, S. 12
Buchbinden für Kinder, Petra Pfaffenholz, 09/18, S. 31
Calamity (Die Rächer, Bd. 3), Brandon Saderson, 09/18, S. 18
Colours of Africa 2019 (Kalender), Michel Rauscher, 09/18, S. 8
Das Buch, das niemand las, Cornelia Funke, 09/18, S. 14
Das Wilde Haus der Tiere – Das Drama-Lama, Andrea Poßberg/Corinna Böckmann (Illu.), 

09/18, S. 7
Das Wörter-Retter-Sammelsurium, Andrea Schwendemann/Lucie Göpfert (Illu.), 09/18, S. 

31
Der alte Mann und das Meerschweinchen, Jens Sparschuh/Julia Dürr (Illu.), 09/18, S. 6
Der Buchhalter von Auschwitz, Reiner Engelmann, 09/18, S. 29
Der einsamste Wal der Welt, Martin Baltscheit, 09/18, S. 15
Der Kinder-Kalender 2019, Internationale Jugendbibliothek (Hrsg.), 09/18, S. 8
Der kleine Bagger, Stephan Lomp, 09/18, S. 12
Der kleine Bär und der Weihnachtsstern, Antonie Schneider/Jana Walczyk (Illu.), 09/18, S. 

10
Der Ratz-Fatz-x-weg 23, Salah Naoura, 09/18, S. 34
Der Tag, an dem wir Papa umprogrammierten, Christian Tielmann/Markus Spang (Illu.), 

09/18, S. 18
Der Wal nimmt ein Bad, Susanne Straßer, 09/18, S. 11
Der Wolf, die Ente und die Maus, Mac Barnett/Jon Klassen (Illu.), 09/18, S. 15
Deutschlands Küsten 2019 (Kalender), 09/18, S. 8
Deutschlands Tierwelt 2019 (Kalender), 09/18, S. 8
Die kleine Hummel Bommel 2019 (Familienplaner), Britta Sabag u. Maite Kelly/Joëlle 

Tourlonias (Illu.), 09/18, S. 8
Die Kuschelbande: Tatütata! Lieblingsfahrzeuge im Einsatz, Katja Richert/Larisa Lauber 

(Illu.), 09/18, S. 12
Die Muskeltiere 2019 (Familienplaner), Ute Krause, 09/18, S. 8
Die Schule der Magischen Tiere 2019 (Familienplaner), Margit Auer/Nina Dulleck (Illu.), 

09/18, S. 8
Die supergeheime Pfötchen-Gäng, Bd. 1: Der Zwei-Millionen-Körnerschatz, Katja Alves/ 

Marta Balmaseda (Illu.), 09/18, S. 7
Ede und Unku – die wahre Geschichte, Janko Lauenberger/Juliane von Wedemeyer, 09/18, 

S. 28
Ein Jahr im Wald 2019 (Kalender), Emilia Dziubak, 09/18, S. 8
Ein Käfer fährt ans Meer, Birte Müller, 09/18, S. 12
Ein Nilpferd steckt im Leuchtturm fest, 09/18, S. 13
Ein Sommer in Sommerby, Kirsten Boie, 09/18, S. 34
Eine Perle für die Prinzessin, Käthe Recheis/Jana Walczyk (Illu.), 09/18, S. 10
Eltern richtig erziehen, Katharina Grossmann-Hensel, 09/18, S. 16
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Esel 2019 (Kalender), 09/18, S. 8
Flummi und Oskar – Wer ist hier der Boss?, Suzanne Selfors/Barbara Fisinger (Illu.), 

09/18, S. 7
Gucken verboten!, Ilona Einwohlt/Katharina Vöhringer (Illu.), 09/18, S. 26
Hase, Fuchs und Reh fahren Lkw, Dunja Schnabel, 09/18, S. 12
Herzdenker, David Arnold, 09/18, S. 22/34
Heute gehen wir zur Feuerwehr!, Marie Haag/Niklas Böwer (Illu.), 09/18, S. 12
Heute geh’n wir auf die Baustelle!, Niklas Böwer, 09/18, S. 12
Jedes Tier ist einzigartig, Claudia Honecker/Sabine Pflitsch, 09/18, S. 14
Kidnapping Oma, Matthias Morgenroth/Astrid Henn u. Marloes de Vries (Illu.), 09/18, S. 20
Klapp auf, schau nach: Meine Fahrzeuge, Linda Stumm/Deniza Grubar (Illu.), 09/18, S. 12
Klär mich auf!, Katharina von der Gathen/Anke Kuhl (Illu.), 09/18, S. 26
Klär mich weiter auf!, Katharina von der Gathen/Anke Kuhl (Illu.), 09/18, S. 26
Kriegen das eigentlich alle?, Antje Helms/Jan von Holleben (Foto), 09/18, S. 26
Lukas und die Meckerschweinchen, Joachim Friedrich u. Minna McMaster/Astrid Henn 

(Illu.), 09/18, S. 6
Make Love, Ann-Marlene Henning/Tina Bremer-Olszewski, 09/18, S. 27
Marie Curie (Kleine Bibliothek großer Persönlichkeiten), Isabelle Thomas/Anke Weckmann 

(Illu.), 09/18, S. 30
Max auf der Baustelle, Christian Tielmann/Sabine Kraushaar (Illu.), 09/18, S. 12
Mein Klappenbuch: Was machen die Fahrzeuge?, Susanne Gernhäuser/Dominik Rupp 

(Illu.),: 09/18, S. 12
Mein kleines großes Geheimnis, Éric Battut, 09/18, S. 15
Mein Papa ist Pirat, Katharina Grossmann-Hensel, 09/18, S. 16
Mein schönstes Puzzle-Buch: Meine Lieblingsfahrzeuge, Sandra Grimm/Katharina Wieker 

(Illu.), 09/18, S. 12
Meine Mama ist ein Superheld, Katharina Grossmann-Hensel, 09/18, S. 16
Meine Welt der Fahrzeuge: Auf dem Bauernhof, Susanne Gernhäuser/Wolfgang Metzger 

(Illu.), 09/18, S. 12
Meine Welt der Fahrzeuge: Auf der Baustelle, Susanne Gernhäuser/Wolfgang Metzger 

(Illu.), 09/18, S. 12
Moppi und Möhre, Anna Lott/Susanne Göhlich (Illu.), 09/18, S. 6
Moritz’ erste Worte, Marta Galewska-Kustra/Joanna Klos (Illu.), 09/18, S. 11
Nelson Mandela (Kleine Bibliothek großer Persönlichkeiten), Isabelle Thomas/Hannah 

Warren (Illu.), 09/18, S. 30
Nieder mit Hitler! oder Warum Karl kein Radfahrer sein wollte, Jochen Voit/Hamed 

Eshrat (Illu.), 09/18, S. 28
Onkel Stan und Dan und das fast ganz ungeplante Abenteuer, A. L. Kennedy/Gemma 

Correll (Illu.), 09/18, S. 20
Papa kann fast alles, Günther Jakobs, 09/18, S. 18
Pogo und Polente, Jochen Till/Raimund Frey (Illu.), 09/18, S. 18
Poldi und Partner, Bd. 1: Immer dem Nager nach, Alice Pantermüller/Julian Meyer (Illu.), 

09/18, S. 6
Quendel, Caroline Ronnefeldt, 09/18, S. 24
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Sachen suchen: Einsatzfahrzeuge, Susanne Gernhäuser/Stefan Seidel (Illu.), 09/18, S. 12
Schau mal, eine Schnecke!, Bärbel Oftring/Jana Walczyk (Illu.), 09/18, S. 10
Schau mir in die Augen, Dürer!, Susanna Partsch, 09/18, S. 30
Schwärmerei 2019 (Kalender), 09/18, S. 8
Seit gestern ist Frieden, Herbert Günther, 09/18, S. 22
Sex, Chusita Fashion Fever, 09/18, S. 27
Short, Holly Goldberg Sloan, 09/18, S. 21
So ’ne lange Autoschlange, Norman Klaar/Karsten Teich (Illu.), 09/18, S. 12
Sommerdunkle Tage, Alice Kuipers, 09/18, S. 25
Sonia Delaunay und ihre Farben, Cara Manes/Fatinha Ramos (Illu.), 09/18, S. 17
Spider, Andy Mulligan, 09/18, S. 34
Sternen- und Planetenkalender 2019, Liesbeth Biesterbosch (Hrsg.), 09/18, S. 8
Tatütata! Wer flitzt denn da?, Antje Flad, 09/18, S. 12
Tiere 2019 (Kalender), Dawid Ryski, 09/18, S. 8
Total normal – Was du schon immer über Sex wissen wolltest, Robie Harris/Michael 

Emberley 09/18, S. 27 
Tut! Tut! Wer baggert da?, Antje Flad, 09/18, S. 12
Unerschrocken, Bd. 1+2: Fünfzehn Porträts außergewöhnlicher Frauen, Pénélope 

Bagieu, 09/18, S. 29
Valor – Die Verschwörung im Königreich, Ruth Lauren, 09/18, S. 34
Vier Wünsche ans Universum, Erin Entrada Kelly, 09/18, S. 7
Vom Leben der Tiere 2019 (Kalender), Pablo Salvaje, 09/18, S. 8
Vom Mädchen zur Frau, Nicole Schäufler, 09/18, S. 26
White Maze, June Perry, 09/18, S. 24
Wie Tortot sein Fischherz verlor, Benny Lindelauf/Ludwig Volbeda (Illu.), 09/18, S. 23
Wieso geht’s hier nicht weiter?, Alexandra Mizielinska/Daniel Mizielinski, 09/18, S. 12
Wildlife Triplets 2019 (Kalender), 09/18, S. 8
Wimmel-Kalender 2019, Rotraut Susanne Berner, 09/18, S. 14
Wir Rüben aus der großen Stadt, Verena Friederike Hasel/Iris Wolfermann (Illu.), 09/18, S. 

20
Zelten mit Meerschwein, Mareike Krügel/Nele Palmtag (Illu.), 09/18, S. 6
Zusammen sind wir Helden, Jeff Zentner, 09/18, S. 25


